___________________________________________________________________________

 1

CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal nº. 1134/2023

SANTA LÚCIA   -   PARANÁ

EDITAL DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR Nº 006/2023

A Comissão Organizadora do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar – 2023,

do Município de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos

da Lei Municipal nº 1134/2023, resolução nº 08/2023.

TORNA PÚBLICO

1. A RELAÇÃO DE CANDIDATOS ao cargo de Conselheiro Tutelar - Gestão 2024-

2028, bem como CONVOCAÇÃO dos CANDIDATOS DEFERIDOS para comparecer

na Segunda Fase, conforme Edital nº. 02/2023, Curso de Capacitação para fase

preparatória anterior ao Exame de Conhecimentos Específicos.

Nº.

INSCRIÇÃO

CANDIDATO (A) DOCUMENTO SITUAÇÃO

01 Acaciara da Rosa Von Groll xxx.111.xxx-60 DEFERIDO

02 Ana Paula da Conceição xxx.218.xxx-29 DEFERIDO

03 Alidiane Refati Pereira xxx.064.xxx-21 DEFERIDO

04 Guilherme Mantovani Forquezatto xxx.436.xxx-25 DESISTENTE

05 Bianca Luiza Mallmann xxx.559.xxx-52 DEFERIDO

06 Roseli de Matos do Carmo xxx.484.xxx-07 DEFERIDO

07 Ingrid Alessio xxx.430.xxx-09 DEFERIDO

08 Andreia Tortelli xxx.979.xxx-02 DEFERIDO

09 Silvania Aparecidas Costa de Farias xxx.956.xxx-20 DEFERIDO

10 Cleciane S. de Lins Borges xxx.827.xxx-40 DEFERIDO

11 Viviane Aparecida Capra xxx.346.xxx-98 DEFERIDO

2. DATA E HORÁRIO: 25/07/2023 (18h às 22h) e 26/07/2023 (07:30h às 11:30h -

13:00h às 17:00 e das 18:00h às 22:00h);

3. LOCAL: Centro de Referência de Assistência Social – CRAS (Rua das Palmeiras, 141

– Centro – Santa Lúcia – PR);

4. A Segunda Fase atrelada ao Curso de Capacitação tem caráter eliminatório, ou seja, a

participação do candidato é obrigatória para participar no Exame de Conhecimentos

Específicos, conforme Edital 02/2023.

Santa Lúcia-Paraná, 19 de julho de 2023.

            Elisangela Aparecida Cechim                                         Eliane Verita Stefanello

     Presidente do CMDCA                                      Presidente da Comissão Eleitoral